
Id: DKWTM-FZLIR-UPNAT-OLVIB-PHVAS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA Nr LIV/401/10
Rady Gminy Działdowo

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990.r. o samorządzie gminnym ( (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 oraz Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 
675) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; 
z 2005.r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007.r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 154, 
poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 215, poz. 1664; 
z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada 
Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, rosnące wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński



Id: DKWTM-FZLIR-UPNAT-OLVIB-PHVAS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 18 października 2010 r. zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zniesienia statusu pomnika 
przyrody z 3 drzew rosnących w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo w lokalizacji od km 37+960 
do km 40+750. Przedmiotowe drzewa ze względu na zły stan zdrowotny stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. W pniach tych drzew widoczny jest zaawansowany proces próchnienia drewna oraz występują liczne pęknięcia a w 
koronach widoczny jest znaczny posusz. Ponadto w koronach klonu o obwodzie pnia 251 cm oraz lipy o obwodzie pnia 396 cm 
jedne z głównych konarów uległy odłamaniu. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, 
przy czym projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Jednocześnie 
przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje m. in. w razie konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Zły stan zdrowotny przedmiotowych drzew i zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
jakie one stwarzają przemawia za ich usunięciem. Usunięcie drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika przyrody przez 
Radę Gminy Działdowo. W dniu 8 listopada 2010 r. projekt niniejszej uchwały został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie w części dotyczącej pozbawienia statusu pomnika przyrody dwóch drzew tj. klonu 
zwyczajnego o obwodzie pnia wynoszącym 251 cm oraz lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 348 cm. 



Id: DKWTM-FZLIR-UPNAT-OLVIB-PHVAS. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LIV/401/10

Rady Gminy Działdowo

z dnia 10 listopada 2010 r.

 
Usytuowanie drzewa 

Lp. Gatunek 
drzewa 

Obwód pnia 
drzewa (mierzony 
na wysokości 130 

cm) [cm] 
Nazwa drogi Lokalizacja 

- km 
Strona 
drogi 

Numer 
działki 

ewidencyjnej, 
obręb 

Właściciel działki ewidencyjnej; trwały 
zarząd lub zarząd 

1. klon 
zwyczajny 251 37+960 prawa

2. lipa 
drobnolistna 348

droga 
wojewódzka 

nr 542 
Rychnowo - 
Działdowo

37+987 prawa
2, Filice

Województwo Warmińsko-Mazurskie, 
10-575 Olsztyn, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 

7/9 ; 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

10-602 Olsztyn, ul. Pstrowskiego 28 B


